Allélúia, allélúia. *Ÿ*. Le juste fleurira comme le palmier, il s'élèvera comme le cèdre du Liban. Allélúia.

+ ÉVANGILE *selon saint Matthieu 19, 27-29*

In illo tēpore : Dixit Petrus ad Iesum : Ecce, nos relíquimus ómnia, et secúti sumus te : quid ergo erit nobis ? Iesus autem dixit illis : Amen, dico vobis, quod vos, qui secuti estis me, in regeneratióne, cum séderit Fílius hóminis in sede maiestátis suæ, sedébitis et vos super sedes duódecim, iudicántes duódecim tribus Israël. Et omnis, qui relíquerit domum, vel fratres, aut soróres, aut patrem, aut matrem, aut uxórem, aut filios, aut agros, propter nomen meum, céntuplum accípiet, et vitam ætérnam possidébit.

En ce temps-là, Pierre dit à Jésus : « Voici que nous avons tout quitté et t'avons suivi : qu'y aura-t-il donc pour nous ? » Jésus leur répondit : « En vérité, je vous le dis, vous qui m'avez suivi, lorsqu'au jour du renouvellement le Fils de l'homme sera assis sur le trône de sa majesté, vous siégerez vous aussi sur douze trônes et vous jugerez les douze tribus d'Israël. Et quiconque aura quitté, à cause de mon nom, maison, frères, sœurs, père, mère, femme, enfants ou terres, recevra le centuple et possédera la vie éternelle. »

OFFERTOIRE *Psaume 20, 3.4*

Desidérium ánimæ eius tribuísti ei, Dómine, et voluntáte labiórú eius non fraudásti eum : posuísti in cápite eius corónam de lápide pretiósó.

Vous lui avez accordé le désir de son cœur et vous ne l'avez point frustré de la demande de ses lèvres : vous avez mis sur sa tête une couronne de pierres précieuses.

SECRÈTE

Sacris altáribus, Dómine, hóstias
superpósitas sanctus Francíscus,
quæsumus, in salútem nobis proveníre
depóscat. Per Dóminum.

COMMUNION *Luc 12, 42*

Fidélis servus et prudens, quem
constítuit dóminus super famíliam
suam : ut det illis in témpore trítici
mensúram.

POSTCOMMUNION

Próteget nos, Dómine, cum tui
perceptióne sacraménti beátus
Francíscus, pro nobis intercedéndo : ut et
conversatiónis eius experiámur insígnia, et
intercessiúnis percipiámus suffrágia. Per
Dóminum.

Nous vous en prions, Seigneur : que
saint François nous obtienne que les
hosties déposées sur votre saint autel nous
procurent le salut. Par...

Voici le serviteur fidèle et prudent que
le Seigneur a établi sur sa famille,
afin de distribuer à chacun en temps voulu
sa mesure de blé.

Que l'intercession du bienheureux
François, unie à la réception de votre
sacrement, nous protège, Seigneur ; afin
que nous puissions imiter les exemples de
sa vie et ressentir les effets de son
intercession. Par...